
                                                   

1 
 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Novio Atellano” 
Via Sant’Arpino, 25 - 80020 -  Frattaminore - Napoli - Tel./Fax 081.8313283 

@-mail: naic8e200n@istruzione.it     p.e.c.:  naic8e200n@pec.istruzione.it 
web site : www.atellanofrattaminore.edu.it 

 
 

 
PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” aa.ss. 2022/2023- 2023/24 DD 504 del 05/10/2022 -  DD n° 536 del 
20/10/2022 PR Campania FSE 2021-2027 Codice Ufficio 123 NAP Progetto “SCUOLA VIVA SCUOLA DI VITA.” 
CUP: C83C22000980002 

Al DSGA 

Al sito web della scuola  
Agli atti 

 

Oggetto: determina di affidamento incarichi personale ATA-progetto “SCUOLA VIVA SCUOLA 
DI VITA.” CUP: C83C22000980002 

 
                                                Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii. ; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente" Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 Visto che con la Deliberazione di Giunta Regionale n.362 del 04/08/2021: "Programmazione 
nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto "SCUOLA VIVA", "AZIONI DI 
ACCOMPAGNAMENTO" e "CORPORE SANO CAMPANIA" è stata disposta, in continuità 
con l'attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma 
"Scuola Viva"- coerente con il Documento Regionale di lndirizzo Strategico per il periodo 
2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n- 489 del 12/11/2020 - per un importo 
complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l'ampliamento e l'estensione delle 
opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo 
quadriennale tra il 2017 e il 2020;   

Visto che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021 pubblicato sul BURC n° 97 del 
04/10/2021, è stato approvato l’Avviso "Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva" 
con I relativi allegati, rivolto alle lstituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione 
Campania;  





                                                   

2 
 

Viste la delibera del Collegio dei Docenti n. 48 del 12 ottobre 2021 e la delibera del Consiglio di 
Istituto n.13 del 13 ottobre 2021 di adesione alla MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” (D.G.R. n.362 del 04/08/2021) – I.C. “ Novio Atellano”  
Frattaminore (NA);  

Visto il progetto trasmesso da questa Istituzione scolastica alla Direzione Generale Istruzione, 
Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili - REGIONE CAMPANIA –  prot. n 3627 del 2 
dicembre 2021 

 Visto che con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 
31/05/2022, sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi 
elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase 
della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

Visto che con Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e 
rettifiche al DD n° 263 del 31/05/2022; 

Visto che con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di 
concessione da stipulare con i soggetti beneficiari;  

 Visto che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD 
n° 536 del 20/10/2022, è stato approvato l'elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale 
risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

Progetto “SCUOLA VIVA SCUOLA DI VITA.” 

CUP: C83C22000980002 

CU 123 NAP 

FINANZIAMENTO: EURO 50.000 

 

Titolo 
 del modulo 

Partner coinvolti nel 
progetto 

Numero 
ore 

Destinatari del 
progetto 

MODULO 1 Ben…Essere (Sosteniamo il 
benessere-Viva la vita) 

StartUProject 
Lo Zoo di Napoli 60 Alunni scuola primaria 

MODULO 2 
Orchestrando (Svegliamo il Mondo - 

L’orchestra cresce) 
StartUProject 

Ad Alta Voce 60 

Alunni scuola primaria 
Alunni scuola 

secondaria di primo 
grado  

MODULO 3 
Per le strade della nostra Terra La Casa della Vita 60 

Alunni scuola 
secondaria di primo 

grado 

 

Visto l’Atto di Concessione sottoscritto dal D.S. in data 06 marzo 2023 prot n 1017;  



                                                   

3 
 

Visto il decreto di iscrizione in bilancio (Prot n°1584  del 04/04/2023) della somma di 50.000,00 
euro quale finanziamento per la realizzazione del progetto “SCUOLA VIVA SCUOLA DI 
VITA” –CUP C83C22000980002 

Considerato che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere 
conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

Visto l’avviso interno “ Acquisizione  disponibilità personale ATA” (Prot. n 4967  del 06 ottobre 
2023 ); 

Preso atto che le domande di partecipazione sono state compilate, prodotte regolarmente ed 
acquisite al protocollo entro i termini previsti 

Accertato che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di 
incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con l’attività che i destinatari del presente 
provvedimento svolgono presso questo Istituto;  

Viste le seguenti istanze pervenute: 

Cognome e nome Protocollo n  Profilo  
CRISPINO VINCENZO 5094 del 10/10/2023 Collaboratore Scolastico 
CRISTOFARO RAFFAELE 5324 del 16/10/2023 Collaboratore Scolastico 
DE ROSA SALVATORE 5307 del 16/10/2023 Collaboratore Scolastico 
AVERSANO ANNA 5093 del 10/10/2023 Collaboratore Scolastico 
MUROLO MARIO 5092 del 10/10/2023 Collaboratore Scolastico 
 
Ritenuto che i candidati in questione possiedono i requisiti necessari all’affidamento dell’incarico di 
cui al presente provvedimento  
 

DETERMINA 
 

Art. 1   
Il conferimento dell’incarico ai Collaboratori Scolastici Crispino Vincenzo, Cristofaro Raffaele, De 
Rosa Salvatore, Aversano Anna e Murolo Mario per lo svolgimento delle attività di servizio 
ausiliare connesse all’attuazione del Progetto “Scuola viva, scuola di vita” –CUP  
C83C22000980002                                                       

Art. 2  
Le attività prestate, n° 240 ore da dividere tra tutti i collaboratori interessati, dovranno essere svolte 
sempre e solo al di fuori del normale orario di lavoro. A tal fine le presenze verranno rilevate su 
apposito registro firma. 
Per l’incarico sarà corrisposto, dietro rendicontazione il compenso orario previsto dal CCNL 
Comparto Scuola. Sul predetto compenso saranno operate tutte le ritenute di legge. Il pagamento 
sarà effettuato ad effettiva erogazione dei fondi da parte della REGIONE CAMPANIA. L’incarico 
potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità di sorta per fatti e/o 
motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività. 



                                                   

4 
 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web dell’Istituto nella sezione “SCUOLA 
VIVA”  

Frattaminore, 16 ottobre 2023  
    Il Dirigente Scolastico 

Luisa Diana Motti 
Documento firmato digitalmente 


		2023-10-16T14:48:59+0200
	LUISA DIANA MOTTI




